
Přednášky z předmětu Evropské právo pro ekonomy (jarní semestr 2022) ESF 

MU  
 

Přednášky se konají v pondělí od 16 hod.  

Semináře se konají rovněž  v pondělí, jednou za 14 dní, od 18:00 hod.  

 

 
14.2. 21.2. 28.2. 7.3. 14.3. 21.3. 4.4. 11.4. 25.4. 2.5. 9.5. 

21.2.  7.3.  21.3.  4.4.  2.5. 

 

14. 2. 2022 P: Rekapitulace vývoje společného a vnitřního trhu, 4 základní svobody 
 

21. 2. 2022 P: Volný pohyb zboží, harmonizace technický norem 

  S: Jednotný a vnitřní trh, vývoj, zásady I. - obchod se zbožím 

 

28. 2. 2022 P: Volný pohyb osob (občanství, pohyb pracovníků, svoboda usazování) 

 

7. 3. 2022 P: Volný pohyb služeb, svoboda pohybu kapitálu,  

hospodářská a měnová unie 

  S: Pohyb osob, služeb, kapitálu 

 

14. 3. 2022 P: Hospodářská soutěž I 

 

21. 3. 2022 P: Hospodářská soutěž II, daňová politika EU, daňová harmonizace, 

S: Hospodářská soutěž, daně, veřejné podpory 

 

4. 4. 2022 P: Ochrana spotřebitele. Pracovní právo a sociální zabezpečení 

  S:  Ochrana spotřebitele 

  

11. 4. 2022 P: Společná obchodní politika – autonomní nástroje 

 

25. 4. 2022 P: Společná obchodní politika – smluvní nástroje 

 

2. 5. 2022 P: Právo obchodních společností, Veřejné podpory (subvenční právo).  

Veřejné zakázky 

S:  Vnitřní obchodní vztahy (soukromoprávní úprava) 

 

9. 5. 2022 P: Společná zahraniční politika EU. Ochrana lidských práv v EU.  

 

 

Tento program je jen orientační, některá témata mohou být rozsáhlejší, tedy mohou 

zasahovat i do další přednášky, jiná naopak kratší. Změna pořadí vyhrazena. 

 
Základní literatura: 

* V. Týč: Základy práva EU pro ekonomy, 7. vydání, Leges, Praha, 2018  

Smlouva o fungování EU 

Smlouva o EU 

 



Další literatura: 

Další literatura bude sdělena přednášejícím na žádost studentů. 

 

přednášející: 

 

doc. JUDr. Michal Petr, Ph.D. 

doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 

 

 


